(1116-1155) yaptırıldığı minberdeki 550 (1155) tarihli kitabeden anlaşıl-
maktadır. II. Kılıç Arslan (1155-1192) zamanında Cami ve minberin ta-
mamlandığı tahmin edilmektedir (Resim 2-3). Ortadaki mihrap önü
kubbeli bölüm ile bunun batısındaki çok bölümlü kısmına I. İzzettin
Keykavus zamanında (1211-1219) başlanıldığı ve ölümü ile yarım kalan
inşaatın I.

Eyvan türü olarak niteleyebileceğimiz taç kapı, iki
yandan sütuncelerle sınırlandırılmış, üstten sivri kemerli bir girinti
oluşturmaktadır. Cephenin doğu ucundaki üçüncü taç kapı ise, iki bö-
lümlü bir düzenleme göstermektedir. Alttaki giriş kapısı, dıştan düz,
bunu takiben yüzeysel iki sıra mukarnaslı bordürlerle çerçevelenmiştir.

881 / 1476-77 tarihli Konya Evkâf Defteri'nden Alâeddin Camii'nin
Konya ile civarındaki köy ve kasabalarda bulunan vakıfları tespit edil-
miştir. Alâeddin Camii'nin 1685-1687 yıllarında yapılan onarımında
doğu bölümü yenilenmiştir. Cami XIX. yüzyılın sonlarında hazırlanan
II. Abdülhamit Albümünde harabe görünmektedir.

Meram İlçesi, Furkandede mahallesi, Sahip Ata sokaktadır. Kül-
liye, cami, hangah, türbe ve hamamdan oluşmaktadır. Cami, I. İzzettin
Keykavus’un veziri Sahip Ata Fahreddin Ali 656 / 1258 yılında Mimar
Kelük bin Abdullah’a yaptırmıştır. Cami XIX. yüzyılın sonlarına doğru
yanmıştır. Girişteki anıtsal taç kapısı taş tuğla ve çini mozaikle inşa edil-
miştir. Asli halinde taç kapı çift şerefeli olarak tasarlanmıştır. Taç kapı-
nın büyük kemeri ile alttaki küçük kemer uyumludur ve yanlarda birer
sebil bulunmaktadır.

Vasiyetnamesinde “kab-
rimin üzerine hiçbir mamure ve örtü yapmayınız. Yalnız izimin kaybol-
maması için sağlam bir taş dikiniz” demiştir. Konevî, zengin vakıf geli-
riyle uzun yıllar boyunca gelen misafirlerine, gerekse ilim, irfan taliple-
rine kucak açmıştır. Şeyh Sadreddin Konevî, 673 /1274 Muharrem ayının
16. Pazar günü Rabbine kavuşmuştur.27

1274 yılında Sadreddin Konevî tarafından yaptırılan eser, camii,
türbe, zaviye ve haziresi ile kütüphaneden oluşmaktadır. Camii tek kub-
beli iken sonraki onarımlarda ahşap tavana dönüştürülmüştür (Resim
13).

İplikçi Camii

Konya il merkezinde Mevlânâ Caddesi üzerinde yer alır. Camiye
ait iki yenileme kitabesi bulunmaktadır. İlk inşası ile ilgili bir kitabe gü-
nümüze ulaşamamıştır. Konya'da ilk yapılan Selçuklu eserleri arasında
olduğu kabul edilmektedir. Yapının 598 / 1201 den önce Tebriz'li Ebül
Fazl Abdülcebbar'ın yaptırdığı ve giriş kapısı üzerindeki kitabeye göre
733 / 1333 yılında genişletilerek onarıldığı anlaşılmaktadır. 1431 tarihli

26 Özönder, a.g.e., s. 97-98
27 Kolas, a.g.e., s. 19
28 Bakırer, a.g.e., s. 182; Doğan (Şaman), N., “Konya Sadreddin Konevî Camii,
Mihrap Süslemesi”, Sanat Tarihinde İkonografık Araştırmalar Güner İnal’a Ar-
mağan, Ankara, 1993, s.433-456.

Anadolu’nun ahşap direkli cami-
lerinin öncüsü olan Beyşehir’deki Eşrefoğlu Camii de 1299 yılında ta-
mamlanmıştır.33 Kıble duvarı ortasında yer alan mihrabının, geometrik
ve bitkisel süslemeli kompozisyonlarla tasarlanmış çini mozaikten
muhteşem bir işçiliği vardır.34 Selçuklu ve Beylikler döneminin en güzel
eserleri arasında yer alan Eşrefoğlu Cami’nin, H. 557/ M. 1162 yılında Sul-
tan Sencer tarafından yaptırılmış35, H. 667/M. 1268 yılında Eşrefoğlu
Seyfeddin Süleyman Bey tarafından da tamir ettirildiği belirtilirken36,
bazı kaynaklarda da 1296-1299 yılında Eşrefoğlu Seyfeddin Süleyman

30 Boran, a.g.e., s. 571-620; a.mlf. “Meram’daki Camii ve Mescidler”, Yeşilin ve
Medeniyetin Köprüsü Meram, C:I, Konya, 2014,s. 252;H.